

"איש לא יוכל לקבוע לציבור החרדי איך לחנך את ילדיו"

במהלך הסיור שמעו מקרוב נציגי הממשל על אורחותיו של הציבור החרדי, הניתוק מהסלולרים ה'חכמים' ולימוד התורה כערך עליון ■ בהמשך הגיעה המשלחת ל'גנון קידוש השם' כדי לשמוע את הזווית החרדית על השואה ■ הצוות הדפלומטי ביקר גם בישיבת 'משכנות יעקב' בבני ברק והביע את הערכתו לציבור החרדי

חיים נח קוטלר

ביום חמישי האחרון הגיעה לבני ברק משלחת מכובדת של נציגי המחלקות הקונסולריות בשגרירות ארה"ב בתל אביב וירושלים, כאורחי של הר"ר מתתיהו חשין, 'הקונסול החרדי', איש הקשר בין הקהילה הדיפלומטית לציבור החרדי. במשלחת האמריקאית, השתתפו נציגים מתל אביב בראשותו של הקונסול הכללי מר דיוויד שוורץ ונציגים מירושלים בראשותו של הקונסול מר ג'יימס פאלאו.

המשלחת עברה במרכז בני ברק, כדי ללמוד על הציבור החרדי הזוכה לשירותיהם ופגשה גם עם עסקנים בכירים ונציגים מארגוני חסד ועזרה לזולת.

בשכר שיחה נאה זכה הר"ר מתתיהו חשין כאשר הרצה בפני נציגי הממשל על אופיו של הציבור החרדי והעביר מסר חד על חשיבות התורה. הוא ציין לשבח את הממשל האמריקאי ואמר, "הם מתעניינים תמיד מראש בקודי הלבוש של הציבור החרדי וגם הפעם התאימו את עצמם לביקור זה, מתוך כבוד לדת".

מול נציגי הממשל, התייחס הרב חשין למאבק האנטי-דתי שמתנהל נגד החרדים בארץ ואמר, "אני רוצה לתת מושג על הכבוד וההערכה שמביעים כלפיו נציגי הממשל. לפני תקופה לא ארוכה, נפתחה מערכה תקשורתית מכפישת נגד המגזר החרדי. הממשל האמריקאי לא קיבל זאת כמובן מאליה ופנו גם אליי לתת את התשובות על כך ובס"ד הם קיבלו עמדה סדורה.

"עמדתי על כך כי אין איש שיכול לקבוע לנו איך לחנך את ילדנו. זה לא קיים בכל העולם הדמוקרטי, וזה לא

יהיה כאן בארץ. אנו מחנכים לתורה ולחסד, מתנהגים בצדק וביושר, וכך אנו מקדשים שם שמיים בריבים".

הרב חשין המשיך והבהיר כי "אנחנו זוכים להערכה רבה מנציגי הממשל, בגלל שהמסורת שלנו משלבת דרך ארץ שקדמה לתורה. אבל אסור לשכוח כי אין ביכולתנו לדבוק בדרך ארץ, ללא תורה. התורה היא חיינו. כל מי שנטק בדרך של התעמרות כלפי הציבור החרדי, לא הצליח בסופו של דבר, כי הציבור החרדי ועולם התורה חי לעד וקיים לנצח".

בסיום דבריו, הדגיש הרב חשין את החשיבות בשמירה על החוקים האמריקאיים בכל הנוגע להנפקת ויזות ואמר, "חשוב להבהיר לציבור, כי השירות פועל בשקיפות אמריקאית, ללא קיצורי דרך ומבלי לחכות לרגע האחרון".

בשלב הבא הגיעה המשלחת אל 'גנון קידוש השם' - הארכיון החרדי על שנות השואה. הרב סקולסקי, מנהל ה'גנון' קיבל את הדיפלומטים בברכה ומסביב לשולחן ערוך הם שמעו בפעם הראשונה על הזווית החרדית של השואה וזכרונו בחיי הציבור החרדי, ועל מבנה הגנון המיוחד הממוקם בתוך בנין ישיבה וכולל, המסמלים את התחיה של העם היהודי מחדש.

הדפלומטים התבוננו בעניין במיציגים השונים שעל הקיר, כמו יוזמות של הנחת תפילין, אפיית מצות ופעילות של צדקה וחסד תוך כדי הזוועה. ושמעו על "ילד חרדי שביקש את הסכמתו של רב הגיטו בקובנה להניח תפילין בגיל 12, בגלל חששו שלא יספיק לחיות עד גיל 13. הוא הספיק להניח תפילין במשך כחודשיים מדי יום עד שהוא נהרג. זה הסיפור כאן, התקומה מתוך

החורבן, גם בזמנים הקשים ביותר. כי את הרוח היהודית אי אפשר לנצח".

בהמשך הוצג בפני הנציגים תפילין מיניאטוריים שנמצאו על יהודי שנפטר באושוויץ. ככל הנראה, מדובר באמן מיניאטוריה שיצר בעצמו תפילין מעור וקלף עליו כתב את כל ה'ד' פרשיות, כדרך להתחמק מעונש המוות שהוטל על מי שיניח תפילין במחנות. התפילין נפתחו אחרי המלחמה ועל הקלף בפנים נמצאו כל ה'ד' הפרשיות כתובות כדת וכדין. המיציג עבר בין נציגי הקונסוליות שהתבוננו בכך בהתרגשות גדולה.

לאחר מכן, הושמע סיפורו של ניצול שואה, במחנה אושוויץ, שקיבל את פניו של דווייט אייזנהאור המפקד העליון של בעלות הברית ושאל אותו, מה ברצונו לקבל? היהודי ענה, כי כעת הם עומדים לקראת סוכות והוא רוצה שהנשיא ידאג להם לארבעת המינים. הנשיא נדהם כל כך לשמע הבקשה המסמלת את תחייתו של היהודי הנצחי ואכן כעבור כמה ימים קיבלו יהודי אושוויץ את ארבעת המינים שהגיע במטוס מיוחד מארה"ב.

על רקע ימי החנוכה, הוצג תיעוד נוסף של ניצול שהגיע מסלוניקי לאושוויץ ובגלל הצרות הוא הגיע למצב שביקש לשים קץ לחייו ר"ל. הוא פנה לעבר גדרי התיל המחושמלים ואז, רגע לפני שנגע בגדר, הוא פתאום שמע שירה בוקעת מאחד המתנות: "מעוז צור ישועתי"... היו אלו אנשי הזונדר-קומנדו היהודיים שעבדו במשרפות ובלילות חיזקו את רוחם בניגוני המועדים. היהודי נעצר על עומדו ומאותה שעה קיבל את הכוח בחזרה להחזיק בחיים, עד ששרד והקים בית מחדש בארץ ישראל.